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BIGFI-publikationer i top-tidsskrifter 
I 2024 har forskere fra BIGFI publiceret en række ar-
tikler i de absolut bedste tidsskrifter i finansiering og 
økonomi: 2 artikler i The Journal of Finance, 2 artikler 
i Journal of Financial Economics, 3 i Review of Financial 
Studies samt 1 artikel i Journal of Political Economy. 
 
Internationale forskningspræsentationer 
BIGFI-medlemmer var inviteret til at præsentere de-
res forskning ved 54 forskellige institutioner verden 
over, og deltog bl.a. som keynotes, speakers, discus-
sants og panel chairs ved globale konferencer, inklu-
sive de mest kompetitive konferencer inden for finan-
siering: American Finance/Economic Association 
Meeting (AFA/AEA), European Finance Association 
(EFA) og Western Finance Association (WFA). BIGFI-
forskere blev inviteret til at give seminarer blandt an-
det på Harvard University, Yale University, Princeton 
University, University of Chicago og University College 
London.  
  
BIGFI konferencer 
I slutningen af 2024 afholdte centreret ”BIGFI Confe-
rence on Central Banking and Big Data”. Konferencen 
havde to vigtige keynotes af John H. Cochrane fra 
Stanford University og vores centermedlem Annette 
Vissing-Jørgensen, Senior Advisor ved Federal Reserve 
Board. Konferencen var gjort mulig ved en ekstrabe-
villing på 360.000 DKK fra Danmarks Grundforsknings-
fond. 
BIGFI var også medarrangør af CBS Capital Four Credit 
Day, i samarbejde med den globale kreditforvalter Ca-
pital Four, med base her i Danmark. Arrangementet 
tiltrak mere end 200 deltagere. 
 
Seminarer og andre aktiviteter 
I løbet af 2024 arrangerede BIGFI 11 seminarer med 
primært internationale forskere, en række interne 
forskningsseminarer, brainstorms, en social aktivitet 
samt et internt forskningsretreat, hvor BIGFI-med-
lemmer præsenterede deres igangværende forskning 
og deltog i et skrivekursus faciliteret af CBS Bibliote-
ket. 
 
 

Best paper priser og udnævnelser  
Fire centermedlemmer, Jens Dick-Nielsen, Peter Feld-
hütter, Lasse Heje Pedersen og Christian Stolborg, 
vandt Best Paper Award ved Utah Winter Finance 
Conference 2024 for deres artikel ”Corporate Bond 
Factors: Replication Failures and a New Framework”. 
 
Centermedlem Arna Olafsson modtog det prestige-
fyldte ERC Starting Grant fra Det Europæiske Forsk-
ningsråd. Bevillingen på godt 11 millioner DKK bliver 
givet til fremragende forskere, der har udvist stort po-
tentiale med projekter, der forventes at skabe bane-
brydende resultater. Arnas forskning skal undersøge 
de underliggende årsager til at mænd og kvinder tager 
forskellige økonomiske beslutninger. Målet er at 
skabe et unikt datasæt og bruge det til at identificere 
de centrale faktorer, der medvirker til den økonomi-
ske kønsforskel. 
Lasse Heje Pedersen var for 10. gang i træk på listen 
’Highly Cited Researchers list 2024’ som den eneste 
dansker i sin kategori ”Economics & Business”. 
 
Offentlig formidling og undervisning 
BIGFI-forskere var aktive i formidlingen af deres 
forskning bl.a. via podcast-serien ”Rig på Viden”, ”Vi-
denskab fra Vilde Hjerner” og CEPR-podcasten ”Vox-
Talks Climate Finance”. Centermedlemmer vejledte 
både bachelor- og kandidatstuderende samt undervi-
ste studerende i fag som f.eks. ”Big Data Asset Pri-
cing”, ”Advanced Corporate Finance” samt ”Financial 
Engineering”. 
 
Nye centermedlemmer, ph.d.-studerende på job-
markedet 
I 2024 bød vi velkommen til 2 nye ph.d.-studerende, 
hvoraf den ene modtog Master Thesis of the Year-pri-
sen givet af Finansforeningen og ligeledes en ny data-
manager. 
I slutningen af 2024 gik 2 af vores ph.d.-studerende på 
jobmarkedet, Zhuolu Gao og Julian Terstegge, hvor af 
sidstnævnte har accepteret et tilbud på University of 
Michigan Ross School of Business, et førende ameri-
kansk universitet. 

Om Center for Big Data in Finance (BIGFI)  
BIGFI forsker i finansmarkeders stabilitet, grøn omstilling, maskinlæring, økonomisk sikkerhed og sociale netværks påvirkning på markedet 
ved hjælp af big data. BIGFI har i øjeblikket 7 professorer, 6 adjunkter, 1 data manager, 8 ph.d.-studerende, 1 centerkoordinator og 3 stu-
dentermedhjælpere. Derudover er der 2 eksterne professorer. 
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